Câmara Municipal de Domingos Martins

Estado do Espírito Santo

Avenida Senador Jefferson de Aguiar, n° 27 – Domingos Martins – ES

 CEP: 29260-000-Telefone: (27) 4042-4849

Site: www.domingosmartins.es.leg.br

e-mail: cmdmartins@domingosmartins.es.leg.br

TERMO DE POSSE DOS MEMBROS DA COMISSÃO DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

ELEITOS EM: 1º de janeiro de 2025

EMPOSSADOS EM: 1º de janeiro de 2025

Ao primeiro dia do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco, às dezesseis horas, no Plenário Paulo

Lorenzoni da Câmara Municipal de Domingos Martins, situada na Av. Senador Jefferson de Aguiar, número

vinte e sete, Domingos Martins - Espírito Santo, sob a Presidência do vereador Diogo Endlich, foram eleitos

e empossados os membros da Comissão de Agricultura e Meio Ambiente, que atuarão no biênio de dois mil

e vinte e cinco e dois mil e vinte e seis, cujas competências estão definidas no Regimento Interno. Em

seguida foi lavrado o presente Termo, que depois de lido e achado conforme, será assinado por todos os

membros da Comissão de Agricultura e Meio Ambiente abaixo descrita. Os membros da Comissão

Agricultura e Meio Ambiente entrarão em exercício no dia dois de janeiro de dois mil e vinte e cinco. Eu

Júlio Maria dos Santos, primeiro Secretário, o escrevi.

                                                       Câmara Municipal de Domingos Martins, 1º de janeiro de 2025.

ALEX KILL

Presidente

TIAGO MANEGONI

Relator

DANIEL FLORÊNCIO REINHOLZ

Secretário

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@domingosmartins.es.leg.br

TERMO DE POSSE DOS MEMBROS DA COMISSÃO DE CULTURA, TURISMO E DESPORTO

ELEITOS EM: 1º de janeiro de 2025

EMPOSSADOS EM: 1º de janeiro de 2025

Ao primeiro dia do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco, às dezesseis horas, no Plenário Paulo

Lorenzoni da Câmara Municipal de Domingos Martins, situada na Av. Senador Jefferson de Aguiar, número

vinte e sete, Domingos Martins - Espírito Santo, sob a Presidência do vereador Diogo Endlich, foram eleitos

e empossados os membros da Comissão de Cultura, Turismo e Desporto, que atuarão no biênio de dois mil e

vinte e cinco e dois mil e vinte e seis, cujas competências estão definidas no Regimento Interno. Em seguida

foi lavrado o presente Termo, que depois de lido e achado conforme, será assinado por todos os membros da

Comissão de Cultura, Turismo e Desporto abaixo descrita. Os membros da Comissão Cultura, Turismo e

Desporto entrarão em exercício no dia dois de janeiro de dois mil e vinte e cinco. Eu Júlio Maria dos Santos,

primeiro Secretário, o escrevi.

                                                       Câmara Municipal de Domingos Martins, 1º de janeiro de 2025.

DANIEL FLORÊNCIO REINHOLZ

Presidente

JOHNEI CLÁUDIO DEGEN

Relator

MARCELO DO NASCIMENTO

Secretário

TERMO DE POSSE DOS MEMBROS DA COMISSÃO DE DIVERSIDADE SEXUAL E

IDENTIDADE DE GÊNERO

ELEITOS EM: 1º de janeiro de 2025

EMPOSSADOS EM: 1º de janeiro de 2025

Ao primeiro dia do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco, às dezesseis horas, no Plenário Paulo

Lorenzoni da Câmara Municipal de Domingos Martins, situada na Av. Senador Jefferson de Aguiar, número

vinte e sete, Domingos Martins - Espírito Santo, sob a Presidência do vereador Diogo Endlich, foram eleitos

e empossados os membros da Comissão de Diversidade Sexual e Identidade de Gênero, que atuarão no

biênio de dois mil e vinte e cinco e dois mil e vinte e seis, cujas competências estão definidas no Regimento

Interno. Em seguida foi lavrado o presente Termo, que depois de lido e achado conforme, será assinado por

todos os membros da Comissão de Diversidade Sexual e Identidade de Gênero abaixo descrita. Os membros

da Comissão de Diversidade Sexual e Identidade de Gênero entrarão em exercício no dia dois de janeiro de

dois mil e vinte e cinco. Eu Júlio Maria dos Santos, primeiro Secretário, o escrevi.

                                                  Câmara Municipal de Domingos Martins, 1º de janeiro de 2025.

JANAINA GRECCO

Presidente

MARCELO DO NASCIMENTO

Relator

JOSÉ MARCOS SIMMER

Secretário

TERMO DE POSSE DOS MEMBROS DA COMISSÃO DE EDUCAÇAO, SAÚDE E ASSISTÊNCIA

ELEITOS EM: 1º de janeiro de 2025

EMPOSSADOS EM: 1º de janeiro de 2025

Ao primeiro dia do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco, às dezesseis horas, no Plenário Paulo

Lorenzoni da Câmara Municipal de Domingos Martins, situada na Av. Senador Jefferson de Aguiar, número

vinte e sete, Domingos Martins - Espírito Santo, sob a Presidência do vereador Diogo Endlich, foram eleitos

e empossados os membros da Comissão de Educação, Saúde e Assistência, que atuarão no biênio de dois mil

e vinte e cinco e dois mil e vinte e seis, cujas competências estão definidas no Regimento Interno. Em

seguida foi lavrado o presente Termo, que depois de lido e achado conforme, será assinado por todos os

membros da Comissão de Educação, Saúde e Assistência abaixo descrita. Os membros da Comissão

Educação, Saúde e Assistência entrarão em exercício no dia dois de janeiro de dois mil e vinte e cinco. Eu

Júlio Maria dos Santos, primeiro Secretário, o escrevi.

                                                       Câmara Municipal de Domingos Martins, 1º de janeiro de 2025.

JÚLIO MARIA DOS SANTOS

Presidente

TIAGO MANEGONI

Relator

JANAINA GRECCO

Secretária

TERMO DE POSSE DOS MEMBROS DA COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

ELEITOS EM: 1º de janeiro de 2025

EMPOSSADOS EM: 1º de janeiro de 2025

Ao primeiro dia do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco, às dezesseis horas, no Plenário Paulo

Lorenzoni da Câmara Municipal de Domingos Martins, situada na Av. Senador Jefferson de Aguiar, número

vinte e sete, Domingos Martins - Espírito Santo, sob a Presidência do vereador Diogo Endlich, foram eleitos

e empossados os membros da Comissão de Finanças e Orçamento, que atuarão no biênio de dois mil e vinte

e cinco e dois mil e vinte e seis, cujas competências estão definidas no Regimento Interno. Em seguida foi

lavrado o presente Termo, que depois de lido e achado conforme, será assinado por todos os membros da

Comissão de Finanças e Orçamento abaixo descrita. Os membros da Comissão Finanças e Orçamento

entrarão em exercício no dia dois de janeiro de dois mil e vinte e cinco. Eu Júlio Maria dos Santos, primeiro

Secretário, o escrevi.

                                                       Câmara Municipal de Domingos Martins, 1º de janeiro de 2025.

JOHNEI CLAUDIO DEGEN

Presidente

HÉLIO QUEIROZ ALVES

Relator

ALEX KILL

Secretário

TERMO DE POSSE DOS MEMBROS DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

FINAL

ELEITOS EM: 1º de janeiro de 2025

EMPOSSADOS EM: 1º de janeiro de 2025

Ao primeiro dia do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco, às dezesseis horas, no Plenário Paulo

Lorenzoni da Câmara Municipal de Domingos Martins, situada na Av. Senador Jefferson de Aguiar, número

vinte e sete, Domingos Martins - Espírito Santo, sob a Presidência do vereador Diogo Endlich, foram eleitos

e empossados os membros da Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final, que atuarão no biênio de

dois mil e vinte e cinco e dois mil e vinte e seis, cujas competências estão definidas no Regimento Interno.

Em seguida foi lavrado o presente Termo, que depois de lido e achado conforme, será assinado por todos os

membros da Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final abaixo descrita. Os membros da Comissão de

Legislação, Justiça e Redação Final entrarão em exercício no dia dois de janeiro de dois mil e vinte e cinco.

Eu Júlio Maria dos Santos, primeiro Secretário, o escrevi.

                                                       Câmara Municipal de Domingos Martins, 1º de janeiro de 2025.

HÉLIO QUEIROZ ALVES

Presidente

MARCIO LIMA NEITZKE

Relator

ALEX KILL

Secretário

TERMO DE POSSE DOS MEMBROS DA COMISSÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

ELEITOS EM: 1º de janeiro de 2025

EMPOSSADOS EM: 1º de janeiro de 2025

Ao primeiro dia do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco, às dezesseis horas, no Plenário Paulo

Lorenzoni da Câmara Municipal de Domingos Martins, situada na Av. Senador Jefferson de Aguiar, número

vinte e sete, Domingos Martins - Espírito Santo, sob a Presidência do vereador Diogo Endlich, foram eleitos

e empossados os membros da Comissão de Obras e Serviços Públicos, que atuarão no biênio de dois mil e

vinte e cinco e dois mil e vinte e seis, cujas competências estão definidas no Regimento Interno. Em seguida

foi lavrado o presente Termo, que depois de lido e achado conforme, será assinado por todos os membros da

Comissão de Obras e Serviços Públicos abaixo descrita. Os membros da Comissão Obras e Serviços

Públicos entrarão em exercício no dia dois de janeiro de dois mil e vinte e cinco. Eu Júlio Maria dos Santos,

primeiro Secretário, o escrevi.

                                                       Câmara Municipal de Domingos Martins, 1º de janeiro de 2025.

MARTILIANO BORGHARDT

Presidente

JOHNEI CLAUDIO DEGEN

Relator

EDIVALDO ERLACHER

Secretário

TERMO DE POSSE DOS MEMBROS DA COMISSÃO DE TÍTULO DE CIDADÃO MARTINENSE

ELEITOS EM: 1º de janeiro de 2025

EMPOSSADOS EM: 1º de janeiro de 2025

Ao primeiro dia do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco, às dezesseis horas, no Plenário Paulo

Lorenzoni da Câmara Municipal de Domingos Martins, situada na Av. Senador Jefferson de Aguiar, número

vinte e sete, Domingos Martins - Espírito Santo, sob a Presidência do vereador Diogo Endlich, foram eleitos

e empossados os membros da Comissão de Título de Cidadão Martinense, que atuarão no biênio de dois mil

e vinte e cinco e dois mil e vinte e seis, cujas competências estão definidas no Regimento Interno. Em

seguida foi lavrado o presente Termo, que depois de lido e achado conforme, será assinado por todos os

membros da Comissão de Título de Cidadão Martinense abaixo descrita. Os membros da Comissão Título de

Cidadão Martinense entrarão em exercício no dia dois de janeiro de dois mil e vinte e cinco. Eu Júlio Maria

dos Santos, primeiro Secretário, o escrevi.

                                                       Câmara Municipal de Domingos Martins, 1º de janeiro de 2025.

TIAGO MANEGONI

Presidente

MARCELO DO NASCIMENTO

Relator

JOHNEI CLÁUDIO DEGEN

Secretário

TERMO DE POSSE DOS MEMBROS DA COMISSÃO DE ÉTICA E DECORO PARLAMENTAR

ELEITOS EM: 1º de janeiro de 2025

EMPOSSADOS EM: 1º de janeiro de 2025

Ao primeiro dia do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco, às dezesseis horas, no Plenário Paulo

Lorenzoni da Câmara Municipal de Domingos Martins, situada na Av. Senador Jefferson de Aguiar, número

vinte e sete, Domingos Martins - Espírito Santo, sob a Presidência do vereador Diogo Endlich, foram eleitos

e empossados os membros da Comissão de Ética e Decoro Parlamentar que atuarão no biênio de dois mil e

vinte e cinco e dois mil e vinte e seis, cujas competências estão definidas no Regimento Interno. Em seguida

foi lavrado o presente Termo, que depois de lido e achado conforme, será assinado por todos os membros da

Comissão de Ética e Decoro Parlamentar abaixo descrita. Os membros da Comissão de Ética e Decoro

Parlamentar entrarão em exercício no dia dois de janeiro de dois mil e vinte e cinco. Eu Júlio Maria dos

Santos, primeiro Secretário, o escrevi.

                                                       Câmara Municipal de Domingos Martins, 1º de janeiro de 2025.

MARCIO LIMA NEITZKE

Presidente

HÉLIO QUEIROZ ALVES

Relator

TIAGO MANEGONI

Secretário